CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 18/2024

ADRIANA PASSONI GOULART, Vereadora que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ONÍCIO DE SOUZA, que

determine à Secretaria Municipal de Educação providências para o imediato

funcionamento da Sala de Recursos Multifuncionais, que ainda se encontra sem

professor.

Justifica-se a indicação uma vez que a referida sala é de fundamental

importância para o atendimento educacional especializado que deve prestado de forma

complementar aos estudantes com deficiência, transtornos globais do

desenvolvimento, altas habilidades ou superdotação matriculados nas classes comuns

do ensino regular, assegurando-lhes condições de acesso, participação e

aprendizagem.

Certa do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 09 de abril de 2024.

Assinado no Original
ADRIANA PASSONI GOULART

Vereadora – PATRIOTA